
ID dodatku: 169457 

 
Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

„II/409 Kamenice nad Lipou, průtah, PD“ 
 

číslo smlouvy objednatele: 158180, uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s přiměřeným 

užitím ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku 
  

I. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel: Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
zastoupený:   Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, 2. náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Tomáš Pípal, Ing. Iveta Hartmanová Pavlů 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   123-6403810267/0100 
IČO:    70890749 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
1.2. Zhotovitel: FORVIA CZ, s.r.o. 
adresa: Kolínská 1, 290 01 Poděbrady 
zástupce pro věci smluvní:  Ing. Jiří Volek, jednatel 
zástupce pro věci technické: Ing. Jan Kubát, vedoucí projektant 
bankovní spojení:  ČSOB Poděbrady 
Číslo účtu:   264847328/0300 
IČO:    02992485 
DIČ:    CZ02992485 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 226198 
(dále jen „Zhotovitel") 
 
 
 

 
II. Předmět dodatku 

Z důvodu neúspěšného dlouhodobého jednání ve věci zajištění majetkoprávního vypořádání 
pozemku par. č. 567/5 v k. ú. Kamenice nad Lipou, dotčeného trvalým záborem se objednatel a 
zhotovitel dohodli na úpravě projektové dokumentace tak, aby nedošlo k dotčení předmětného 
pozemku par. č. 567/5. Dle ustanovení odst. 2.2., písm. b) Zajištění majetkoprávní přípravy 
stavby - uzavření smluvních vztahů s vlastníky dotčených pozemků není předmětem plnění 
smlouvy o dílo. Majetkoprávní příprava je zajišťována objednatelem. 
Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o 
provedení veřejné zakázky „II/409 Kamenice nad Lipou, průtah, PD“, č. smlouvy objednatele: 
158180, uzavřené dne 20. 12. 2022, ve znění dodatku č. 1. ID dodatku: 169457, uzavřeného dne 
21. 5. 2024 (dále jen „Smlouva“). 
 
 
1) Bod 3.1. Článku 3 – Termín plnění ve znění dodatku č. 1: 
 
„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 
 
Vypracování DUSP dle odst. 2.2. písm. a)     do 30. 11. 2023 
 



2 
 

Zajištění pravomocného společného povolení 
dle odst. 2.2. písm. b)  do tří měsíců od oznámení ukončení 

majetkoprávní přípravy stavby - uzavření 
smluvních vztahů s vlastníky dotčených 
pozemků, případně zajištění souhlasu 
vlastníka dotčeného pozemku na situaci 
stavby 1) 

 
Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  
dle odst. 2.2. písm. c)  do sedmi měsíců od oznámení ukončení 

majetkoprávní přípravy stavby - uzavření 
smluvních vztahů s vlastníky dotčených 
pozemků, případně zajištění souhlasu 
vlastníka dotčeného pozemku na situaci 
stavby 1) 

 
Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. d)  do 60 měsíců od vydání  
  pravomocného společného povolení” 
 
Oznámení ukončení majetkoprávní přípravy stavby - uzavření smluvních vztahů s vlastníky 
dotčených pozemků bude objednatelem zhotoviteli zasláno písemně.“ 
 
se ruší a nahrazuje novým v tomto znění:   
 
„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 
 
Vypracování DUSP dle odst. 2.2. písm. a)     do 30. 11. 2023 
 
Vypracování upravené DUSP tak,  
aby nedošlo k dotčení pozemku par. č. 567/5  
v k. ú. Kamenice nad Lipou  
vč. zajištění aktualizace kompletní dokladové části    do 31.7. 2025 
 
Zajištění pravomocného společného povolení 
dle odst. 2.2. písm. b)                                        do 31.10.2025 
 
Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  
dle odst. 2.2. písm. c)        do 28.2. 2026  
 
Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. d)  do 60 měsíců od vydání  
  pravomocného společného povolení” 
 
 
2) Bod 4.4. Článku 4 – Cenové ujednání ve znění: 
 
„4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 
 
Cena za Dílo: 
 
cena celkem bez DPH:      974 880,00 Kč 
DPH 21%:       204 724,80 Kč 
cena celkem včetně DPH:  1 179 604,80 Kč 
 
(slovy: devět set sedmdesát čtyři tisíc osm set osmdesát korun českých bez DPH) 



3 
 

 
Z toho cena jednotlivých částí Díla: 
 
Vypracování DUSP 
 
cena celkem bez DPH:   729 530,00 Kč 
DPH 21%:    153 201,30 Kč 
cena celkem včetně DPH:  882 731,30 Kč 
 
Zajištění vydání pravomocného společného povolení, inženýrská činnost 
 
cena bez DPH:   50 000,00 Kč 
DPH 21%:   10 500,00 Kč 
cena včetně DPH:  60 500,00 Kč 
 
Vypracování PDPS + soupisu prací 
 
cena celkem bez DPH:   147 350,00 Kč 
DPH 21%:    30 943,50 Kč 
cena celkem včetně DPH:  178 293,50 Kč 
 
Výkon AD (účast na KD, případně kancelářské práce) 
cena bez DPH:    48 000,00 Kč 
DPH 21%:    10 080,00 Kč 
cena včetně DPH:   58 080,00 Kč“ 
 
se ruší a nahrazuje novým ve znění: 
 
„4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 
 
Cena za Dílo: 
 
cena celkem bez DPH:      994 880,00 Kč 
DPH 21%:       208 924,80 Kč 
cena celkem včetně DPH:  1 203 804,80 Kč 
 
(slovy: devět set devadesát čtyři tisíc osm set osmdesát korun českých bez DPH) 
 
 
Z toho cena jednotlivých částí Díla: 
 
Vypracování DUSP 
 
cena celkem bez DPH:   729 530,00 Kč 
DPH 21%:    153 201,30 Kč 
cena celkem včetně DPH:  882 731,30 Kč 
 
Vypracování úpravy DUSP vč. aktualizace dokladové části: 
 
cena celkem bez DPH:   20 000,00 Kč 
DPH 21%:      4 200,00 Kč 
cena celkem včetně DPH:  24 200,00 Kč 
 
 
Zajištění vydání pravomocného společného povolení, inženýrská činnost 
 
cena bez DPH:   50 000,00 Kč 
DPH 21%:   10 500,00 Kč 
cena včetně DPH:  60 500,00 Kč 
 
Vypracování PDPZ + soupisu prací V souladu s platným stavebním 
 
cena celkem bez DPH:   147 350,00 Kč 
DPH 21%:    30 943,50 Kč 
cena celkem včetně DPH:  178 293,50 Kč 



4 
 

 
 
Výkon AD (účast na KD, případně kancelářské práce) 
 
cena bez DPH:    48 000,00 Kč 
DPH 21%:    10 080,00 Kč 
cena včetně DPH:   58 080,00 Kč“ 
 
 

III. Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčené, zůstávají v platnosti. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v digitální podobě s digitálním podpisem zástupců obou smluvních 
stran 
 

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob obou smluvních stran  
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 2, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 

 
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – kalkulace ceny Vypracování úpravy DUSP 

vč. aktualizace dokladové části. 
 

 
 

 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
  
......................................   .............................................   
Ing. Vladimír Novotný  Ing. Jiří Volek 
náměstek hejtmana  jednatel společnosti 



Příloha č. 1 - kalkulace ceny Vypracování úpravy DUSP 

 

Předmět Cena za hodinu 
Kč 

Počet hodin Cena bez DPH 

Úprava DUSP - část výkresová 800,00 15 12 000,00 
Úprava DUSP - část textová 800,00 3 2 400,00 
Aktualizace dokladové čásƟ 800,00 4 3 200,00 

Planografie 800,00 3 2 400,00 
Cena celkem bez DPH   20 000,00 

 

 

 


		2025-06-25T08:05:32+0200
	Ing. JIŘÍ VOLEK


		2025-08-11T18:24:57+0200
	Ing. Vladimír Novotný




